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Samråd om förslag till Majroskogens 
naturreservat 
 

Svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till stadsbyggnadsnämnden som svar på 
samrådsremissen av förslag till naturreservat i 
Majrosskogen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
I remissen föreslås att Majroskogen ska inrättas som naturreservat 
med tillhörande skötselplan, föreskrifter och definierad 
gränsdragning. Förslaget motiveras med områdets höga ekologiska 
och rekreativa värden samt behovet av att skydda biologisk 
mångfald och säkerställa tätortsnära grönstruktur. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget om att skydda och vårda 
Majroskogen och anser att de föreslagna åtgärderna är väl 
övervägda. Förvaltningen har deltagit i framtagandet av 
skötselplanen och har inga synpunkter på denna. Förvaltningen 
uppskattar att den årliga driftkostnaden för skötseln av reservatet 
kommer att uppgå till cirka 500 000 kr och vill understryka att det är 
avgörande att medel för detta ändamål avsätts för nämndens räkning 
i kommunfullmäktiges budget för 2027 och framåt om syftet med 
reservatet ska kunna uppnås. 
 
Gällande gränsdragningen framhåller förvaltningen särskilt att de 
befintliga groddjursdammarna bör inkluderas i reservatsområdet, 
för att säkerställa funktion och livsmiljön för de berörda arterna. 
Vidare anser förvaltningen att den befintliga ledningsschakten som 
går genom området bör omvandlas till en gång- och cykelväg och 
finansieras i samband med reservatsinrättandet för att säkerställa 
tillgänglighet. 
 

Handläggare
Klara Allenmark
Telefon: 08-50818088

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2025-11-20

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2025/692

2025-10-22
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att uppdra åt 
stadsbyggnadskontoret att genomföra samråd rörande ett förslag till 
naturreservat i Majroskogen. Stadsbyggnadsnämnden har remitterat 
förslaget till ett antal instanser, bland annat till Farsta 
stadsdelsnämnd.  

Ärendet 
I kommunfullmäktiges budget för 2025 gavs 
stadsbyggnadsnämnden, tillsammans med exploateringsnämnden, 
miljö- och hälsoskyddsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd, i 
uppdrag att ta fram underlag för bildandet av ett naturreservat i 
Majroskogen, inklusive skötselplan, gränsdragning och övriga 
handlingar, med beaktande av bostadsbyggnadsmål och viktig 
infrastruktur. Stadsbyggnadskontoret har, med utgångspunkt i detta 
uppdrag, tagit fram ett samrådsförslag till naturreservat i 
Majroskogen i samarbete med exploateringskontoret, 
miljöförvaltningen och Farsta stadsdelsförvaltning.  
 
Föreslaget naturreservat är cirka 57,8 hektar stort och omfattar stora  
delar av Majroskogen som ligger mellan Svedmyra,  
Tallkrogen, Gubbängen och Stureby. Förslaget omfattar en 
beskrivning av områdets ekologiska värden, en skötselplan, 
föreslagna reservatsföreskrifter och övriga upplysningar. 
Majroskogen utgör ett ekologiskt särskilt betydelsefullt kärnområde  
inom stadens blågröna infrastruktur och är en förlängning av en av  
Stockholmsregionens gröna kilar, Hanvedenkilen.  
 
Syftet med naturreservatet är att bevara biologisk mångfald samt att  
långsiktigt skydda ett kärnområde i stadens gröna infrastruktur.  
Samtidigt syftar förslaget till att bevara, utveckla och 
tillgängliggöra ett tätortsnära naturområde av stor betydelse för 
allmänhetens friluftsliv, naturupplevelser, folkhälsa och pedagogik. 
Områdets möjligheter till rekreation ska tillgodoses på ett hållbart 
sätt som inte äventyrar naturvärdena. 
 
Att skydda området som naturreservat är förenligt med gällande  
översiktsplan och bedöms ligga i linje med översiktsplanens mål om  
en växande, sammanhängande, klimatsmart och tålig stad samt med  
stadens bostadsmål och åtaganden inom överenskommelser om  
infrastrukturutbyggnad.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om inrättandet av ett 
naturreservat i Majroskogen och till de föreslagna åtgärderna som 
görs med syfte att bevara biologisk mångfald och skydda värdefulla 
naturmiljöer.   
 
Förvaltningen har deltagit i framtagandet av skötselplanen och har 
inga synpunkter på den. Förvaltningen uppskattar att den årliga 
driftkostnaden för skötseln av reservatet kommer att uppgå till cirka 
500 000 kr och vill understryka att det är avgörande att medel för 
detta ändamål avsätts för nämndens räkning i kommunfullmäktiges 
budget för 2027 och framåt om syftet med reservatet ska kunna 
uppnås. 
 
Förvaltningen anser att de groddjursdammar som redan finns i 
området bör ingå i reservatsgränsen, vilket inte är fallet i det 
aktuella förslaget. Innan 2010 fanns det en stor population av vanlig 
groda i Majroskogen, men efter anläggandet av SLs bussdepå har 
populationen minskat drastiskt. För att säkerställa att populationen 
åter ska bli livskraftig anser förvaltningen att groddjursdammarna 
bör omfattas av reservatsgränsen.  
 
Beträffande tillgänglighet och infrastruktur ser förvaltningen att det 
ledningsschakt som idag går rakt igenom området bör omvandlas 
till en tillgänglig gång- och cykelväg i samband med inrättandet av 
reservatet och att denna åtgärd bör finansieras av 
exploateringsnämnden för att säkerställa tillgänglighet. 
 
Mänskliga rättigheter 
Förslaget att inrätta ett naturreservat i Majroskogen stärker rätten 
till tillgång till grönområden och naturupplevelser – en aspekt av 
god boendemiljö, hälsa och rekreation som är nära sammankopplad 
med mänskliga rättigheter.  
 
Genom att säkerställa att skogen blir ett skyddat och tillgängligt 
naturområde skapas förutsättningar för att fler personer ska kunna 
utöva sin rätt till frisk luft, fritid och naturkontakt. Med detta 
kommer ett ansvar att skapa tillgänglighet i form av till exempel 
tydliga entréer och stigar. 
 
Klimat- och miljökonsekvenser 
Inrättandet av naturreservat Majroskogen går i linje med 
Stockholms stads höga ambitioner på klimat- och miljöområdet 
genom att skydda ett kärnområde för biologisk mångfald. Att 
skydda området innebär ett säkerställande av viktiga 
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ekosystentjänster såsom koldioxidupptag, skydd mot extremväder 
och resiliens mot extremväder.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsbyggnadsnämnden som svar 
på remissen.  
 
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Remissen 
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